[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 » ___03___2025   г.        г. Боготол                             № 0336-п
Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений города Боготола
В соответствии со ст. 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Боготольского городского Совета депутатов от 13.12.2018 № 14-183 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Боготола», руководствуясь ст. 43, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава муниципального образования город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений города Боготола, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Боготола от 09.02.2017 № 0161-п «Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений города Боготола».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Боготол https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Исполняющий полномочия

главы города Боготола                                                                  А.А. Шитиков

Сысоева Татьяна Валерьевна

2-49-54

Шилович Валерия Сергеевна

6-34-13

3 экз.
Приложение

к постановлению администрации

города Боготола

от «_14_» _03_ 2025 г. № 0336-п
ПОРЯДОК

размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений города Боготола

1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений города Боготола (далее - соответственно Порядок, учреждения) и представления указанными лицами данной информации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Боготола (далее - учредитель).
3. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, представляется руководителями, их заместителями и главными бухгалтерами учреждений ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, специалисту кадровой службы учредителя.
4. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, размещается специалистом кадровой службы учредителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ежегодно, не позднее 15 мая года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
5. В составе информации, подлежащей размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», указывается полное наименование учреждения, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация.
6. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
7. Руководители, их заместители, и главные бухгалтеры муниципальных учреждений города Боготола несут персональную ответственность за достоверность предоставленных сведений.
8. Специалист кадровой службы учредителя несет ответственность за своевременность размещения информации на официальном сайте учредителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Приложение

к Порядку размещения информации
о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и

главных бухгалтеров муниципальных

учреждений города Боготола

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей

и главных бухгалтеров муниципальных учреждений города Боготола

за 20___ год

	№

п/п
	Наименование учреждения
	Должность

	Фамилия, имя, отчество
	Среднемесячная заработная плата, рублей

	1

	2
	3
	4